

Diarienummer: KS-2025/346

Handläggare: Catrine Wermelin, kontorschef fritid och kultur

TJÄNSTEUTLÅTANDE

Avrop från ramavtal, Konstgräs ADDA DIS, samt upphandling över tröskelvärdet

Förslag till beslut

Knivsta kommun ansluter sig till Addas inköpscentral för dynamiskt inköpssystem för konstgräs. Det innebär en upphandling som går över tröskelvärdet.

Sammanfattning av ärendet

Syftet med upphandlingen är att kunna genomföra ett politiskt uppdrag om en kompletterande fotbollsytta i Knivsta kommun 2025. Ett avrop från ADDA DIS ger både en tidsvinst och ett förfarande som innebär en kontroll över ärendets omfattande olika delar såsom material, markarbete, miljöaspekter, hållbarhetsregler, pris- och konkurrens samt kvalitetssäkring som bidrar till att ärenden blir enklare att förstå.

Ärendets uppkomst och historik

Beskrivning av upphandlingen:

Syftet med upphandlingen är att kommunen ska köpa in en kompletterande fotbollsytta med en konstgräsplan på Engvallens fotbollsområde.

Upphandlingsförfarandet är tänkt att göras via ADDA DIS ramavtal.

Ett dynamiskt inköpssystem, DIS är en elektronisk upphandlingsmetod som liknar både förnyad konkurrensutsättning och selektivt förfarande. Till skillnad från vanliga ramavtal är DIS öppet för alla leverantörer som uppfyller urvalskriterierna under hela giltighetstiden, vilket innebär att nya leverantörer kan ansluta när som helst.

Tröskelvärde

Tröskelvärdet är den beloppsgräns som avgör vilka regler en upphandling ska följa, de direktivstyrda förfarandena över tröskelvärdena eller de nationella förfarandena under tröskelvärdena. Europeiska kommissionen beslutar om tröskelvärdena.

Aktuellt tröskelvärde för varor och tjänster är 2 389 585 kronor. Eftersom kontraktet löper under flera år och den beräknade årliga kostnaden avskrivningskostnad beräknas ligga runt 500 000 SEK överstiger det totala avtalsvärdet tröskelvärdet för varor och tjänster. Enligt kommunstyrelsens delegationsordning punkt A.4.2a är det

kommunstyrelsens arbetsutskott som tar beslut om deltagande i kontrakt som överstiger tröskelvärdet.

Rättslig utredning

Lagstöd

Lag (2016:1145) om offentlig upphandling

Interna styrdokument

Enligt kommunstyrelsens delegationsordning punkt A.4.2a är det kommunstyrelsens arbetsutskott som tar beslut om deltagande i kontrakt som överstiger tröskelvärdet.

Konsekvensbeskrivningar

Ekonomiska konsekvenser

I Knivsta kommuns mål och budget för 2025 har fritid och kultur fått i uppdrag att anlägga en kompletterande fotbollsytta i Knivsta kommun och investeringsmedel har tilldelats detta. I dagsläget är det svårt att uppskatta exakt vad den faktiska kostnaden för införande av en kompletterande fotbollsytta blir då förvaltningen i kombination med införandet söker bidragsmedel för samma ändamål.

Ett avrop från ADDA DIS ramavtal innebär en tidsvinst i handläggningstiden för ärendet. I ramavtalet finns redan entreprenörer som är under kontroll och ADDA bistår med underlag för miljö- och hållbarhetskrav för sådan anläggning. Dessa delar är omfattande att upprätta på egen hand i en traditionell upphandling. Införande av en kompletterande konstgräsplan kommer via ADDA DIS förenkla beställningsförfarandet och leda till tidsvinster. Genom ökad avtalstrohet kommer befintliga avtal att nyttjas i högre grad vilket antas leda till bättre avtalsvillkor på lång sikt, vilket också inkluderar bättre priser. Att avropa från ADDA DIS bedöms också ge ekonomiska fördelar i form av att vi som kommun har en större kontroll och översikt i de inköp som sker.

Barnkonsekvensanalys

Barnkonsekvensanalys är gjord enligt checklista.

Konsekvenser om beslutet inte tas

Om beslut om att genomföra en upphandling inte tas kan inte Fritids- och kulturkontoret upphandla och införa en kompletterande fotbollsplan under 2025 för Knivsta kommun.

Underlag för beslut och beslutsexpediering

Underlag för beslut

Tjänsteutlåtande (2025-05-29)

Beslutet skickas till

Akten

Catrine Wermelin
Kontorschef fritid och kultur

Barnchecklista inför beslut

Alla under 18 år är att betrakta som barn.

1. Påverkar beslutet barn?

Ja

Nej

Fotbollsytorna är begränsade i Knivsta kommun i relation till hur många som utövar fotboll. Ett beslut om en kompletterande yta för fotboll gynnar barnen i kommunen.

2. Hur har barns bästa beaktats?

I och med att utöka ytor för fotboll så är det positivt för barnen.

3. Beskriv eventuella intressekonflikter.

Fotbollsföreningarnas ansvar för att tilldela utökade tider så att barnen gynnas kan stå i konflikt med att vuxna också behöver mer tid för fotbollsutövande.

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har så skett?

Ja

Nej

Inte aktuellt. Beslutet rör inte en övergripande flerårig plan eller ett flerårigt styrdokument.